Красноярский край	                 проект
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2020 года   	         № _____

Об отмене решения Саянского
районного Совета депутатов от 23.09.2020 № 1-2
«Об избрании заместителя председателя
Саянского районного Совета депутатов шестого созыва»

	В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Саянского районного Совета депутатов шестого созыва, на основании ч. 1 ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 6 статьи 45 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Отменить решение Саянского районного Совета депутатов от 23.09.2020 № 1-2 «Об избрании заместителя председателя Саянского районного Совета депутатов шестого созыва».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», а также размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Председатель	      	Глава Саянского района
Саянского районного Совета депутатов

__________________ В.А. Оглы	______________ И.В. Данилин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Саянского районного Совета депутатов
«Об отмене решения Саянского районного Совета депутатов
от 23.09.2020 № 1-2 «Об избрании заместителя председателя
Саянского районного Совета депутатов шестого созыва»

В соответствии с ч. 1 ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи досрочным прекращением полномочий депутата Саянского районного Совета депутатов шестого созыва Никишиной Н.Г., избранной в шестом созыве депутатов заместителем председателя Саянского районного Совета депутатов предлагаю рассмотреть на очередном заседании районного Совета депутатов проект решения Саянского районного Совета депутатов «Об отмене решения Саянского районного Совета депутатов от 23.09.2020 № 1-2 «Об избрании заместителя председателя Саянского районного Совета депутатов шестого созыва».

Председатель
Саянского районного Совета депутатов	                 В.А. Оглы

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Саянского районного Совета депутатов
«Об отмене решения Саянского районного Совета депутатов от 23.09.2020 № 1-2 «Об избрании заместителя председателя Саянского районного
Совета депутатов шестого созыва».

[bookmark: _GoBack]             Проект подготовил: консультант-юрист Саянского районного Совета депутатов, Синёва О.А.

Проект согласован:
	№
п/п
	Должность
	Фамилия и инициалы визирующего проект
	Принятое решение, замечания, подпись, дата подписания

	1.
	Председатель Саянского районного Совета депутатов
	Оглы В.А.

	   2.
	Глава Саянского района
	Данилин И.В.

	  3.
	Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан
	Горькавый Д.Е.

	4.
	Начальник организационно-правового отдела администрации Саянского района
	Захаров Е.И.